武文体广旅〔2022〕33 号

关于组织参加常州市第七届少儿网络书画

大赛的通知

各镇（街道）综合文化站、高新区北区党群科，区文化馆，各

中小学校：

为迎接党的二十大胜利召开，市有关单位将联合举办常州

市第七届少儿网络书画大赛活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主旨

本次系列活动旨在引导少年儿童通过多彩画笔描绘近

年来祖国、家乡取得的巨大成就，以展示常州运河两岸的城市

风貌、乡村振兴的丰硕成果、多维立体的交通发展、文旅融合的崭

新面貌和喜迎党的二十大、庆祝建团百年、统一战线政策提出100

周年等为题材，讴歌党、讴歌祖国、讴歌家乡，展现小康生活和美好

家园，让少年儿童在活动中愉悦身心、陶冶情操、塑造心灵，是

一次全方位的传播社会主义核心价值观的重要活动。

二、参加对象

本市 5-16 周岁热爱绘画、书法的少年儿童。

三、活动内容

具体内容见附件 1。

四、活动时间

2022 年 4 月-12 月

五、奖项设置

活动主办单位将设“优秀小书画家奖”“优秀单位组织奖”

“优秀辅导教师奖”。

六、组织机构

主办单位：常州市文化广电和旅游局、常州市文明办、常

州市教育局、常州市妇女联合会、常州地铁集团有限公司

承办单位：常州市文化馆、共青团常州地铁集团有限公司

委员会

七、报名方式

武进区范围内的报名工作由区文化馆负责扎口，请参赛单

位按照送件要求，于 6月 22 日前将参赛作品和附件 2的电子版

发送至邮箱 382050394@qq.com，联系人：于文英、沈浩，联系

电话：86311250。

希全区各中小学、幼儿园等学校和机构高度重视本次活

动的开展，认真做好宣传发动和组织选拔工作，给学生提供一个展

示才华、实现自我的平台，确保本次活动取得圆满成功。

特此通知。

附件：1、“常州市第七届少儿网络书画大赛”方案

2、“常州市第七届少儿网络书画大赛”团体报名表

常州市武进区文体广电和旅游局        常州市武进区教育局

                                     2022 年 5 月 16 日

附件 1

“常州市第七届少儿网络书画大赛”方案

一、活动方式

通过网络征集优秀作品，在本地媒体、市文化馆微信平台、常

州地铁APP等开辟活动专版，选择优秀绘画、书法作品登载， 并走

进校园、地铁站等地制作展板进行巡展。

二、活动时间

2022年4-12月

三、稿件征选范围

本市5-16岁热爱绘画、书法的少年儿童。

四、作品要求

1、围绕“光辉照童心·奋进新时代”主题，参考以下具体方向

创作书画作品：

（1）你印象中祖国、家乡取得的巨大成就；

（2）你去过的美丽乡村；

（3）你印象中的地铁；

（4）你眼中运河两岸的城市风貌；

（5）你眼中的共青团（围绕建团百年，用画笔讲述团史故事，

缅怀革命先烈、英雄模范等）；

（6）你了解的常州名人（例如常州三杰瞿秋白、张太雷、恽代

英，统战名人李公朴、史良、华罗庚、吴阶平、刘国钧、刘靖基、刘海

粟、周有光、徐伯昕、赵元任）。

希望作者以童心去观察、体验和思考，能够引起广大未成年人的共

鸣。作品主题鲜明，内容积极健康，形式生动活泼，具有较强的表现力

和感染力。

2、作品种类：儿童画、中国画、油画、版画、水彩（粉） 画、

雕塑、电脑绘画、颗粒艺术、书法（软、硬）等原创作品。作品无尺

寸要求，网络书画大赛一律不收作品原件，只收作品电子版。

五、送件要求

1、自通知发布之日起至 6 月 22 日止，本次活动只接受学

校（团体）报名，所有参赛学校（团体）先进行内部初选，每个学校

（团体）报名上限为15名。

2、每个参赛学校（团体）的每位参赛者限发送一件作品，每

件作品电子版大小在 2兆以上。其中颗粒艺术作品可上传动态（沙

画）表演视频或静态作品照片。注意作品电子版质量并进行图片裁切以

及色彩处理，若图片质量低下且未进行图片处理，将影响最终评定结果。

3、作品电子版文件名一律按以下格式命名：作品名称-作者姓

名-作者年龄-学校（团体）名称-辅导教师。另将作品信息按要求整理

成表格（详见附件2）与作品一并发送至邮箱382050394@qq.com，所

有参赛作品请打包附件发送，并在邮件主题中注明“学校（团体）

名称—常州市第七届少儿网络书画大赛”。

4、各参赛学校（团体）请仔细阅读送件要求，多发送作品、没

有按送件要求发送、没有在规定日期内发送至指定邮箱者均视为放弃活

动，不在参赛范围之列。

六、评选结果

本次活动设“优秀小书画家”“优秀辅导教师”“优秀组织

单位”奖，评选出的“优秀小书画家”作品将择优于相关网站、常

州市文化馆等微信公众号平台发布。作品还将走进校园、地铁站空间等

地，并颁发证书。

附件 2

“常州市第七届少儿网络书画大赛”
团体报名表

学校（团体）名称：

联系人：

联系方式：手机（必填）            办公室（固话）：

序号 作品种类 作品题目 作者姓名 年龄 辅导教师

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15